PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
                           ESTADO DE SÃO PAULO

                               Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000

                      CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

1

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2022

EDITAL DE ALTERAÇÃO DO CRONOGRAMA DO CONCURSO Nº 06/2022

O Município de Espirito Santo do Turvo, Estado de São Paulo, aqui representado pelo Prefeito
Municipal Senhor AFONSO NASCIMENTO NETO, no uso de suas atribuições legais, resolve
alterar o Cronograma de datas – Calendário do Concurso Público.

ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO – (CALENDÁRIO DO CONCURSO PÚBLICO)

EVENTO DATA

Publicação do Edital Normativo e Resumido. 03/08/2022

Período das inscrições e entrega de Títulos via Área do Candidato 04/08/2022 a 02/09/2022

Último dia para pagamento da Taxa de Inscrição - Boleto Bancário 05/09/2022

Divulgação do deferimento preliminar de inscrições 09/09/2022 após as 18h

Prazo para interposição de recursos acerca do indeferimento de inscrições
(Geral + PcD)

10/09/2022 a 11/09/2022

Divulgação do deferimento definitivo e Homologação das inscrições (Geral
+ PcD)

13/09/2022 após as 18h

Divulgação dos locais e Convocação para realização da prova (Cartão de
Confirmação de Inscrição), caso ocorra alteração do endereço.

13/09/2022 após as 18h

Realização das Provas Objetivas (1º dia) 09/10/2022

Divulgação dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas (1º dia) 10/10/2022 após as 18h

Realização das Provas Objetivas (2º dia) 16/10/2022

Divulgação dos gabaritos preliminares das Provas Objetivas (2º dia) 17/10/2022 após as 18h

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação preliminar dos
gabaritos das Provas Objetivas

25/10/2022 a 28/10/2022

Divulgação da análise dos recursos e dos gabaritos definitivos das provas
objetivas

17/11/2022 após as 18h

Divulgação da classificação preliminar das Provas Objetivas, e de Títulos 17/11/2022 após as 18h

Prazo para interposição de recursos acerca da divulgação da classificação
preliminar das Provas Objetiva e de Títulos.

18/11/2022 a 19/11/2022

Convocação Para realização da Prova Prática dos Cargos do Anexo IV. 20/11/2022

Realização da Prova Prática dos cargos do anexo IV 04/12/2022

Prazo para interposição de recursos acerca da Prova Prática dos cargos do
Anexo IV

05/12/2022 a 06/12/2022

Decisão dos recursos interpostos acerca da divulgação do resultado
preliminar das Provas Objetivas e de Títulos e da Prova Prática

07/12/2022

Divulgação da Classificação Final 07/12/2022

Homologação dos Resultados 08/12/2022

                PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPÍRITO SANTO DO TURVO
                           ESTADO DE SÃO PAULO

                               Rua Lino dos Santos, s/nº - Jardim Canaã – Fones (14) 3375-9500 – CEP 18935-000

                      CNPJ/MF 57.264.509/0001-69

2

OBS.: Cronograma previsto do Concurso Público poderá ser alterado. Os interessados deverão acompanhar o andamento do

Concurso Público pelo site https://portal.alphaselecoes.com.br/. As publicações dos Editais serão feitas no Portal

sempre após as 18h.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Espirito Santo do Turvo – SP, 04 de novembro de 2022.

____________________________________
AFONSO NASCIMENTO NETO

Prefeito do Município de Espirito Santo do Turvo
Estado de São Paulo

http://www.alphaselecoes.com.br/